РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.11.2022 № 60
х. Платово

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры

и спорта» на 2023 год

В соответствии с постановления Администрации Ковалевского сельского поселения  от 19.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения  от 25.09.2018 № 87 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ковалевского сельского поселения», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.11.2022 № 353  «О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения №125 от 20.12.2018 г., руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования « Ковалевское сельское поселение»,-

1.
Утвердить план реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта »  на 2023 год согласно приложению.

2.
Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения в сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Ковалевского  сельского поселения
Н.В.Изварин

Приложение

к распоряжению Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.11.2022 № 60
План реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно- спортивной деятельности»
	Специалист

 Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)

Х
	    Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное

мероприятие 1.1:

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Специалист

Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)
	Обеспечение конкурентоспособности спортсменов школьных команд Ковалевского сельского поселения на районных соревнованиях, путем приобретение спортивного инвентаря;

- привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Ковалевского сельского поселения.
	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Контрольное событие подпрограммы 1
	Специалист

Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)
	-совершенствование системы физического воспитания;
-создание условий для развития физической культуры и спорта как эффективного средства привлечения населения к активному и здоровому образу жизни.
	2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»
	Специалист  Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 2.1.: Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта
	Специалист

Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)
	Повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения
	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное событие подпрограммы 2
	Специалист

Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)
	-выросшее число граждан, занимающихся физической культурой и спортом и количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
	2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Итого по муниципальной программе
	Специалист

 Кравцова Г.И.
(Глава Администрации Ковалевского сельского поселения Изварин Н.В.)
	Х
	  Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-